
 

2022年５月 13日 

各 位  

 

  

 

配当方針の変更（拡充）および株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更（拡充）および現行の株主優待制

度（ファイバーゲート・プレミアム優待倶楽部）の廃止を決議しましたので、お知らせいた

します。 

 

記 

 

１．配当方針の変更および株主優待制度廃止の理由 

 当社は、毎年 6月末日現在の当社株主名簿に記載された株主の皆様を対象に、ポイント制

で優待品を選択できる優待制度を実施してまいりましたが、株主の皆様に対する公平な利

益還元のあり方という観点に立ち返り、制度の方向性について慎重に協議を行った結果、配

当金による利益還元を充実させていくことが、より適切であるとの判断に至りました。そこ

で、2022 年 12 月 31 日基準日より、配当方針の変更および株主優待制度を廃止することと

いたしました。今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして認識し、安定

的かつ継続的な配当に向けて業績の向上に取り組んでまいりますので、何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

２. 配当方針の変更 

(1) 変更の理由 

 株主の皆様への利益還元を充実させる姿勢を明確にするためであります。 

 

(2) 変更内容 

(変更前) 

 期末時点において、期初想定の当期純利益を超過した場合に、超過分を原資とし、配当の

増減については当期における経営及び財政状況、並びに配当の安定性・継続性を鑑み、配当

額を決定してまいります。 

 

 

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ イ バ ー ゲ ー ト 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 猪 又  將 哲 

（コード番号：9450 東証プライム 札証） 

問 合 せ 先 
常 務 取 締 役 

経 営 企 画 本 部 長 
濱 渦  隆 文 

 （TEL.011-204-6121） 



(変更後) 

 成長投資による業績拡大を目指すとともに株主の皆様への利益還元を経営の最重要課題

の一つとして捉えております。株主の皆様に対する利益配当につきましては、前年の配当性

向以上を目途とし、業績に連動した利益還元を目指しつつ安定的な配当の維持に努めてま

いります。 

 

<ご参考> 

 

 

３．株主優待制度の廃止時期 

 2022年６月 30日の当社株主名簿に記載された 3単元（300株）以上保有の株主様に対し

て贈呈する優待ポイントをもちまして、新規ポイント付与を終了させていただきます。 

 また、株主の皆様に贈呈いたしました優待ポイントにつきましては、2023年５月 31日が

引換え期限となります。なお、詳細に関しましては、後日下記専用サイトにてご案内させて

いただきます。 

 

「ファイバーゲート・プレミアム優待倶楽部」（https://fibergate.premium-yutaiclub.jp/） 

 

以上 


